
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2014 № 1949 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом»   

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области      

от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 

№ 1525), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области     

от 13.02.2014 № 113,  от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 

№ 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 № 1322, от 24.09.2014 № 1534, от 

13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, далее – Программа), следующие 

изменения:  



1.1. Приложение 2 к подпрограмме «Управление и распоряжение 

зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами муниципальной 

собственности» Программы изложить в новой редакции. Приложение № 1. 

1.2. Таблицу 2 подпрограммы «Управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена» Программы изложить в новой редакции.

Приложение № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в части исполнения 

параметров Программы:  

- на 2014 год – со дня его официального опубликования; 

- на 2015-2017 годы – с 01.01.2015. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам      

Логиновского Д.Г. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                       В.Г. Жилин 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 10.12.2014  № 1949 
 

Приложение 2 к Подпрограмме 
 

Анализ доходов от использования муниципального имущества, и основные виды и размеры неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования на 2014-2017 годы 

(тыс.рублей) 

доходный источник 2014 год 

(прогноз) 

2015 год 

(прогноз) 

2016 год 

(прогноз) 

2017 год 

(прогноз) 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

125,4 62,2 65,3 68,9 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

23 128,6 43 820,1 8 857,8 4 204,4 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений 

1,6 0,0 0,0 0,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам  

7,8 0,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

23 710,0 27 550,0 28 476,7 30 042,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

14,5 20,0 20,0 22,2 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов  

520,0 333,3 373,3 421,4 

ИТОГО: 47 507,9 71 785,6 37 793,1 34 759,8 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  

от   10.12.2014    № 1949 

 

 

 

 

Таблица 2. Данные о планируемых объемах поступления доходов в 

бюджет муниципального образования на 2014-2017 годы 

                                                                                                                                                                                                                        

(тыс.рублей) 

 

 

 

№ 

п/п 

Вид дохода 2014 год 

(прогноз) 

2015 год 

(прогноз) 

2016 год 

(прогноз) 

2017 год 

(прогноз) 

1 Доходы получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а так же средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

55 324,0 42 635,0 42 910,8 42 910,8 

2 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

414,8 380,4 380,4 380,4 

3 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

3 951,0 13 000,0 3 000,0 3 000,0 

4 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 095,7 3 000,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 62 785,5 59 015,4 46 291,2 46 291,2 


